
                U S N E S E N Í
z 11. schůze Rady města Hranice, konané dne 13.04. 2011  od 15.00  
hod. na MěÚ Hranice

Přítomni :  Miroslav Picka, František Jurčák, PhDr. Hana Levá, František Černý, Michal  
Bláha

Usnesení č. 125-152

Usnesení č. 125/11
V rámci kontroly plnění usnesení Rada města Hranice:

a) k     usnesení   RM Hranice  č.  124/11  bod d)  ze  dne  4.  4.  2011   –  bere  na  vědomí 
informaci starosty města o podané písemné námitce dne 5. 4. 2011 ( elektronicky – 
podatelna@mestocheb.cz ),

Usnesení č. 126/11
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice po projednání Závěrečného 
účtu města Hranice za rok 2010 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Hranice za rok 2010, kterou zpracoval odbor kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje 
v měsíci únoru 2011, odsouhlasit celoroční hospodaření města Hranice a to bez výhrad.

Usnesení č. 127/11
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice po projednání Závěrečného 
účtu  Sdružení  Ašsko  za  rok  2010  včetně  Zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření 
Sdružení Ašsko za období roku 2010, odsouhlasit celoroční hospodaření Sdružení Ašska a to 
bez výhrad.

Usnesení č. 128/11
Rada města Hranice po provedeném místním šetření dne 11. 4. 2011 zrušuje své usnesení č. 
318/10 ze dne 10. 11. 2010 a současně schvaluje uzavření smlouvy o společném užívání věci 
– kopané studny na p. p. č. 3378/30 v k. ú. Hranice u Aše s Jurajem Heišteinem a Janem 
Heišteinem z Hranic. 

Usnesení č. 129/11
Rada města Hranice  bere na vědomí obsah zápisů ze zasedání  své komise pro občanské 
záležitosti dne 1. 3. 2011 a  5. 4. 2011.

Usnesení č. 130/11
Rada města Hranice  bere na vědomí rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ, kterým nebylo 
vyhověno žádosti města Hranice o nadační příspěvek v projektu s názvem „Oranžové hřiště 
pro děti MŠ“ v grantovém řízení Oranžové hřiště 2011.

Usnesení č. 131/11
Rada  města  Hranice  bere  na  vědomí písemnou  žádost  manželů  Sloukových  z Hranic  o 
zrušení územního souhlasu a souhlasu s ohlášením adresovanou Stavebnímu úřadu MěÚ Aš 
ve věci kanalizace v ulici Na Píšovce.

mailto:podatelna@mestocheb.cz


Usnesení č. 132/11
Rada města  Hranice  upřesňuje své usnesení  č.123/11 ze dne  4.  4.  2011 tak,  že  nájemní 
smlouva na byt č. 425/4 v Krátké ulici č. 425 bude s panem Karlem Fialou uzavřena až  od 1. 
5. 2011 do 31. 7. 2011, neboť v současné době je byt neobyvatelný a je nutno provést jeho 
nezbytné opravy a úpravy. 

Usnesení č. 133/11
Rada města Hranice nesouhlasí s prominutím poplatků z prodlení ve výši 398,- Kč vzniklých 
z titulu opožděného zaplacení nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu č. 
12/2 v Růžovém Údolí  12,  Hranice,  za měsíc leden a  březen 2011, nájemkyní  Františkou 
Olšanovou. Kupní smlouvou ze dne 6. 4. 2011 byl uvedený byt převeden městem Hranice do 
vlastnictví pana Martina Šimoviče z Aše ( vnuk pí Olšanové ).

Usnesení č. 134/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením dohody o ukončení nájmu části pozemkové parcely 
č.  3128/9  o  výměře  100  m2 v k.  ú.  Hranice  u  Aše  s dosavadním nájemcem  Miroslavem 
Kosařem z Hranic ke dni 30. 4. 2011.

Usnesení č. 135/11
Rada města Hranice schvaluje uzavření sponzorské smlouvy, kterou paní Jana Šambergerová 
z Hranic poskytne městu Hranice finanční částku ve výši 1.000,- Kč na financování veřejné 
zeleně na území města Hranice.

Usnesení č. 136/11
Rada  města  Hranice  schvaluje uzavření  sponzorské  smlouvy,  kterou  Mgr.  Martin  Kejř 
z Hranic poskytne městu Hranice finanční částku ve výši 600,- Kč na financování veřejné 
zeleně na území města Hranice.

Usnesení č. 137/11
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice po geometrickém zaměření 
prodej části p. p. č. 1910/1 o výměře cca.600 m2, orná půda,  a části p. p. č. 1974 o výměře 
cca. 40 m2, obojí v k. ú. Hranice u Aše, paní Monice Uebelové z Hranic za cenu 75,- Kč/m2; 
záměr o prodeji byl vyvěšen již v době od 6. 1. 2011 do 20. 1. 2011. 

Usnesení č. 138/11
Rada města Hranice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 173/5 o velikosti 1+1 ve 
2. nadzemním podlaží budovy č. p. 173 ve Studánce s Lukášem Mojcherem z Hranic na dobu 
určitou, tj. od 1. 5. 2011 do 31. 10. 2011.

Usnesení č. 139/11
Rada  města  Hranice  bere  na  vědomí písemný  právní  rozbor  JUDr.  Martina  Čonky 
z advokátní kanceláře v Chebu, Komenského 4, k postupu města Hranice při získávání dotace; 
rozbor byl vyžádán na základě usnesení Zastupitelstva města Hranice č. 4/11 ze dne 4. 2. 
2011.

Usnesení č. 140/11
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti paní Aleny Ladičové z Hranic ze dne 12. 
4.  2011  a  s odkazem  na  seznam  dlužníků  vůči  městu  Hranice  nesouhlasí s dalším 
prodloužením nájemní smlouvy na byt v Krátké ulici  č.  425 od 1.  6.  2011; osoby bydlící 
v uvedeném bytě dluží na místních poplatcích za odvoz odpadu celkem 9.628,- Kč ( tj. 8.128,- 



Kč do roku 2009 a 1.500,- Kč za r. 2010 ) a paní Ladičová vůbec neplní povinnosti uložené jí 
rozhodnutím  Městského  úřadu  v Hranicích  pod  č.j.:  472/10/MěÚ  ze  dne  17.  6.  2010  o 
povolení splátek dluhu ve výši 8.128,- Kč za odvoz odpadů v roce 2007 – 2009.

Usnesení č. 141/11
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti slečny Petry Ševčíkové ze Studánky ze 
dne 4.  4.  2011 a s odkazem na seznam dlužníků vůči městu Hranice  nesouhlasí  s dalším 
prodloužením nájemní smlouvy na byt  č. 174/4 v budově č.p. 174 ve Studánce od 1. 4. 2011. 
Jmenovaná dluží městu Hranice na poplatcích za odpady celkem 5.918,- Kč, na nájemném a 
úhradách za plnění poskytovaná s užíváním bytu dalších 30.584,- Kč a splátky podle uzavřené 
dohody ze dne 6. 1. 2011 nehradí ve stanovené výši. 

Usnesení č. 142/11
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti pana Josefa Šulka ze Studánky ze dne 13. 
4. 2011 souhlasí s dalším prodloužením nájemní smlouvy na byt ve Studánce č.p. 93 od 1. 5. 
2011 do 30. 4. 2012.

Usnesení č. 143/11
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  odvolat zplnomocnění 
zastupovat  na  valných hromadách  a  jednáních  obchodních společností,  v nichž má Město 
Hranice  majetkovou  účast,  dané  bývalému  starostovi  města  Hranice  Ing.  Janu  Hýblovi 
usnesením  č. 115/08 ze dne 24. 6. 2008 a současně  navrhuje takto zplnomocnit  starostu 
města Hranice pana Miroslava Picku. 

Usnesení č. 144/11
Rada  města  Hranice  na  základě  předložených  nabídek  doporučuje Zastupitelstvu  města 
Hranice   schválit Smlouvu  o  úvěru  na  předfinancování  akce  s dotací  ROP  č.  projektu 
CZ.1.09/2.2.00/29.00629 – „Revitalizace Masarykova náměstí“ s Československou obchodní 
bankou, a. s., ve výši 6,521058,22 Kč.

Usnesení č. 145/11
Rada města Hranice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě VS/7054/Ha/2008 o užívání 
pozemků pro provedení a umístění stavby z důvodu podání žádosti o dotaci z programu ROP 
NUTS Severozápad na projekt „Zastav a rozhlédni se“.

Usnesení č. 146/11
Rada  města  Hranice  po  projednání  písemného  návrhu  souhlasí s uzavřením  mandátní 
smlouvy na výkon stavebního dozoru mezi městem Hranice ( mandantem ) a Ing. Pavlem 
Sobotkou ( mandatářem ) v souvislosti s realizací stavby „Revitalizace Masarykova náměstí“ 
– etapa II. z projektové dokumentace „Revitalizace centrálního území města Hranice“.

Usnesení č. 147/11
Rada města  Hranice  po  projednání  předloženého písemného  návrhu  souhlasí s uzavřením 
mandátní  smlouvy  mezi  městem  Hranice  (  mandantem  )  a  Mgr.  Tomášem  Správkou 
(  mandatářem  )  na  organizační  a  projektové  řízení  projektu  „Revitalizace  Masarykova 
náměstí“  –  etapa  II.  z projektové  dokumentace  „  Revitalizace  centrálního  území  města 
Hranice“.



Usnesení č. 148/11
Rada  města  Hranice  po  projednání  předložených  nabídek  souhlasí s uzavřením mandátní 
smlouvy mezi  městem Hranice  (  mandantem )  a  Mgr.  Tomášem Správkou na  organizaci 
zadávacího řízení  v rámci projektu „Sousedé na společné cestě bez hranic“ na zhotovitele 
stavby.

Usnesení č. 149/11
Rada města Hranice po projednání písemné stížnosti pana René Mondeka ze Studánky na 
sousedovo  volně  pobíhajícího  psa  ukládá tajemníkovi  MěÚ  v Hranicích  (  s ohledem  na 
neexistenci obecně závazné vyhlášky,  kterou by byla  upravena pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ) podat stěžovateli příslušnou zprávu ve lhůtě do 30. 4. 2011 a do 31. 5. 
2011 připravit návrh této obecně závazné vyhlášky. 

Usnesení č. 150/11
Rada města Hranice bere na vědomí informaci starosty města:

a) o písemné odpovědi obchodní firmy CANNONEER group s.r.o. ( CANNONEER a. s. 
– Demolice ) na žádost města Hranice ze dne 31. 3. 2011 k problematice skladování 
ojetých pneumatik a stavební sutě na p. p. č. 405 v objektu bývalého závodu Ohara 
Studánka,

b) o  písemné  odpovědi  Lesní  správy  Františkovy  Lázně  k žádosti  města  Hranice  o 
uzavření dohody o opravě místní komunikace na p. p. č. 766/1 v k. ú. Studánka u Aše,

c) o  podané  písemné  žádosti  města  Hranice  obchodní  firmě  IVANČIK  s.r.o., 
IČ:27988406 se  sídlem Aš,  Horní  Paseky 12,  o  uzavření  dohody o  opravě  místní 
komunikace – p. p. č. 766/1 v k. ú. Studánka ( část zvaná Nové město ), kterou tato 
firma poškodila při svozu dřevní hmoty koncem roku 2010,

d) o  společném  jednání  zástupců  obcí  s rozšířenou  působností,  matričních  obcí, 
Krajského úřadu Karlovarského kraje a odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra 
ČR,  dne 17.  5.  2011,  kdy obsahem jednání  bude připravovaná optimalizace  počtu 
matričních  úřadů  v kraji  včetně  návrhů  na  zrušení  konkrétních  matričních  úřadů 
s uvedením  důvodů  a  stanovení  matričních  úřadů,  na  které  bude  přenesen  výkon 
matriční působnosti za zrušené matriční úřady,

e) o programu akce „Jízda osvobození 1945 – 2011“,
f) o nesouhlasu manželů Kimákových s podepsáním dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze 

dne 8. 9. 2010, který byl sepsán na základě požadavku pana Václava Slouky z Hranic 
a schválen usnesením ZM Hranice č. 24/11 ze dne 17. 2. 2011,

Usnesení č. 151/11
Rada města  Hranice  navrhuje pro  jednání  Zastupitelstva  města  Hranice  dne  21.  4.  2011 
následující program:

1.   Zahájení
2. Ověření zápisu 3. zasedání ZM
3. Volba návrhové komise
4. Volba ověřovatelů zápisu
5. Zpráva osadního výboru ZM
6. Kontrola plnění usnesení
7. Projednání a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Hranice za 

rok 2010 a Závěrečného účtu města Hranice za rok 2010
8. Projednání  a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení Ašsko 

za období roku 2010 a Závěrečného účtu Sdružení Ašsko za rok 2010
9. Schválení rozpočtových opatření č. 1



10. Návrh na změnu územního plánu města  Hranice  – p.  p.  č.  366/11-12,533/6,  k.  ú. 
Hranice u Aše

11. Schválení seznamu žadatelů půjček z FRB
12. Poskytování cestovních náhrad členům výborů zastupitelstva a komisí rady
13. Právní rozbor k postupu při získávání dotace
14. Projekt  „Detailní  plánování  pro  příhraniční  síť  –  Zelený  pás“  –  podíl  města  na 

financování
15. Projekt „Zastav a rozhlédni se“ – upřesnění výdajů a výše spolufinancování městem
16. Obnova katastrálního operátu – revize seznamu pomístního názvosloví
17. Proplacení faktury Ing. arch. Zůny – vyjádření Ing. Jana Hýbla
18. Prodeje nemovitostí
19. Různé

Usnesení č. 152/11
Rada města Hranice schvaluje  na základě doporučení poptávkové komise ze dne 13.4.2011 
zhotovitele  rekonstrukce střech na ZŠ Hranice Petra Pancíře – Klempířství a pokrývačství.

      František JURČÁK        Miroslav PICKA
            místostarosta města          starosta města


	Usnesení č. 125/11
	Usnesení č. 126/11
	Usnesení č. 127/11
	Usnesení č. 128/11

	Usnesení č. 129/11
	Usnesení č. 130/11
	Usnesení č. 131/11
	Usnesení č. 132/11

	Usnesení č. 133/11
	Usnesení č. 134/11
	Usnesení č. 135/11
	Usnesení č. 136/11
	Usnesení č. 137/11

	Usnesení č. 138/11
	Usnesení č. 139/11
	Usnesení č. 140/11
	Usnesení č. 141/11
	Usnesení č. 142/11
	Usnesení č. 143/11

	Usnesení č. 144/11
	Usnesení č. 145/11
	Usnesení č. 146/11
	Usnesení č. 147/11
	Usnesení č. 148/11
	Usnesení č. 149/11
	Usnesení č. 150/11
	Usnesení č. 151/11
	Usnesení č. 152/11



